
CZ

Návod k použití

Vertikální mraznička

H3F-280*SAAU1

H3F-320*SAAU1

H3F-320*TAAU1

* - Barevní kód



Děkujeme CZ

2

Popis
Obecné informace a tipy 

Upozornění - Důležité poučení o bezpečnosti

Sdělení týkající se životního prostředí

Likvidace 
Pomozte chránit životní prostředí a lidské zdraví. Obal 
spotřebiče vyhoďte do příslušného kontejneru, aby 
mohl být recyklován. Pomozte recyklovat odpad z 
elektrických a elektronických přístrojů. Nevyhazujte 
přístroje označené tímto symbolem do běžného odpa-
du z domácnosti. Vraťte výrobek do místního zařízení 
pro recyklaci nebo se obraťte na svůj městský úřad.

Děkujeme Vám, že jste si zakoupili spotřebič Haier.
Před použitím spotřebiče si prosím pečlivě pročtěte tento návod. V návodu najdete dů-
ležité informace, díky nimž budete svůj spotřebič využívat naplno, zajistíte bezpečnou a 
správnou instalaci, použití a údržbu.
Uchovávejte tento návod na vhodném místě, abyste ho měli vždy po ruce a mohli tak spo-
třebič používat bezpečně a správně.
Pokud spotřebič prodáte, darujete nebo necháte v domě/bytě např. po stěhování, zajistě-
te předání návodu, aby se nový majitel spotřebiče mohl seznámit s pokyny pro jeho bez-
pečné používání.

 Varování!

Nebezpečí zranění nebo udušení!
Chladivo a plyny se musí zlikvidovat profesionálně. Před řádnou likvidací se ujistěte, že 
potrubí chladicího okruhu není poškozeno. Odpojte spotřebič od elektrické sítě. Od-
řízněte kabel pro připojení do elektrické sítě a zlikvidujte ho. Aby nedošlo k zavření dětí 
nebo domácích mazlíčků do spotřebiče, odstraňte dveře a odmontujte západku dveří a 
těsnění. 



CZ Obsah

3

1 - Bezpečnost ................................................................................................................... 4

2 - Běžný účel použití ........................................................................................................ 8

3 - Popis spotřebiče .......................................................................................................... 9

4 - Ovládací panel .............................................................................................................10

5 - Použití ...........................................................................................................................11

6 - Tipy na ušetření energie ...........................................................................................14

7 - Zařízení .........................................................................................................................14

8 - Péče a čištění ..............................................................................................................15

9 - Řešení problémů ........................................................................................................17

10 - Instalace .....................................................................................................................20

11 - Technické údaje .......................................................................................................24

12 - Zákaznický servis .....................................................................................................25



1 - Bezpečnost CZ

 UPOZORNĚNÍ!

Před prvním použitím
 ▶ Zkontrolujte, že nedošlo k poškození spotřebiče během přepravy. 
 ▶ Odstraňte všechny obaly a držte mimo dosah dětí. 
 ▶ Před instalací spotřebiče vyčkejte alespoň šest hodin, aby byla za-

jištěna plná funkce chladicího okruhu. 
 ▶ S přístrojem manipulujte vždy minimálně ve 2 osobách, protože 

je těžký.
Instalace

 ▶ Spotřebič umístěte na dobře větraném místě. Zajistěte, aby nad a 
kolem spotřebiče byla mezera minimálně 10 cm.

 ▶ Nezakrývejte otvory pro větrání.
 ▶ Nikdy neumísťujte spotřebič ve vlhkém prostředí nebo na místě, 

kde by na něj mohla stříkat voda. Kapky vody a skvrny osušte a 
očistěte s měkkým čistým hadříkem.

 ▶ Neinstalujte spotřebič na přímé sluneční světlo nebo do blízkosti 
tepelných zdrojů (např. sporák, radiátory). 

 ▶ Instalujte a vyrovnejte spotřebič na místě, které odpovídá jeho ve-
likosti a způsobu využití.

 ▶ Udržujte větrací otvory v přístroji nebo ve vestavěné konstrukci 
čisté a bez překážek.

 ▶ Ujistěte se, že elektrické údaje na výkonnostním štítku souhlasí se 
síťovým napájením. Pokud tomu tak není, obraťte se na elektriká-
ře.

 ▶ Spotřebič je provozován na 220-240 VAC / 50 Hz napájení. Ab-
normální kolísání napětí může způsobit, že se spotřebič nepodaří 
spustit, nebo se poškodí regulace teploty nebo kompresor, nebo 
při provozu může vznikat abnormální hluk. V takovém případě 
musí být namontován automatický regulátor napětí.

 ▶ K napájení použijte samostatnou uzemněnou zásuvku, která je 
během čištění snadno přístupná. Spotřebič musí být uzemněný. 

 ▶ Pouze pro Velkou Británii: Napájecí kabel spotřebiče je vybaven 
3drátovou (zemnicí) zástrčkou, která je vhodná pro standardní 
3drátovou (zemnicí) zásuvku. Nikdy neodstraňujte ani nedemon-
tujte třetí kolík (uzemnění). Po instalaci spotřebiče by zásuvka 
měla zůstat přístupná. 

 ▶ Nepoužívejte adaptér s více zásuvkami a prodlužovacími kabely. 
 ▶ Zkontrolujte, zda mraznička nestojí na napájecím kabelu. Nestou-

pejte na napájecí kabel.
 ▶ Nepoškozujte chladicí okruh.

4

Před zapnutím spotřebiče si nejprve přečtěte následující bezpečnostní rady:



CZ 1 - Bezpečnost

5

 UPOZORNĚNÍ!

Každodenní používání
 ▶ Spotřebič mohou používat děti od 8 let a osoby se sníženými fy-

zickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi, nebo osoby 
s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi, pokud mají nad se-
bou dohled nebo pokud byly vyškoleny ohledně bezpečného po-
užívání spotřebiče a pokud chápou možná rizika. 

 ▶ Děti do 3 let udržujte v bezpečné vzdálenosti od spotřebiče, po-
kud nejsou pod neustálým dohledem.

 ▶ Se spotřebičem si nesmí hrát děti.
 ▶ Pokud v blízkosti spotřebiče uniká svítiplyn nebo jiný hořlavý plyn, 

vypněte ventil unikajícího plynu, otevřete dveře a okna a neodpo-
jujte nebo nepřipojujte síťový kabel spotřebiče nebo jiného spo-
třebiče. 

 ▶ Věnujte pozornost tomu, že spotřebič je nastavený pro provoz 
při rozsahu okolní teploty mezi 10 a 43 °C. Pokud bude ponechán 
delší dobu v prostředí, kde je teplota vyšší nebo nižší než je uvede-
ný rozsah, nemusí správně fungovat. 

 ▶ Nepokládejte nestabilní předměty (těžké předměty, nádoby s vo-
dou) nahoru na mazničku, abyste zabránili zranění osob způso-
bené pádem nebo elektrickému šoku způsobenému kontaktem 
s vodou. 

 ▶ Dveře spotřebiče otvírejte a zavírejte pouze klikou. Mezera mezi 
dveřmi a skříní je velmi úzká. Nedávejte ruce do těchto míst, abys-
te se vyhnuli skřípnutí prstů. Dveře mrazničky otvírejte a zavírejte, 
pouze pokud v dosahu dveří nestojí děti.

 ▶ Neskladujte nebo nepoužívejte hořlaviny, výbušniny nebo žíravé 
materiály ve spotřebiči nebo v jeho okolí.

 ▶ V spotřebiči neskladujte léky, bakterie nebo chemické látky. Tento 
spotřebič určený pro domácnost. Nedoporučuje se pro skladová-
ní materiálů s požadavkem na přesné teploty.

 ▶ Nikdy neskladujte tekutiny v lahvích nebo plechovkách (kromě li-
hovin s vysokým obsahem alkoholu), zejména perlivých nápojů, v 
mrazničce, protože by během zmrazování praskly.

 ▶ Pokud v mrazničce došlo k zahřátí, zkontrolujte stav potravin.
 ▶ Nenastavujte příliš nízké teploty v prostoru mrazničky. Pozor: 

Může dojít k roztržení lahví. 



1 - Bezpečnost CZ

6

 UPOZORNĚNÍ!

Každodenní používání 
 ▶ Nedotýkejte se zmrazených potravin mokrýma rukama (noste 

rukavice). Zejména se vyvarujte jedení nanuků ihned po vyjmutí z 
mrazničky. Je zde nebezpečí omrzlin nebo tvorby puchýřů z mra-
zu. První pomoc: okamžitě dejte pod tekoucí studenou vodu. V 
žádném případě se neodtrhujte!

 ▶ Nedotýkejte se vnitřního povrchu mrazničky, když je zapnutá, ze-
jména mokrýma rukama. Vaše ruce mohou přimrznout k jejímu 
povrchu. 

 ▶ V případě výpadku napájení nebo před čištěním spotřebič odpojte 
z napájení. Před tím, než spotřebič znovu zapnete, vyčkejte ales-
poň 5 minut, protože časté zapínání může poškodit kompresor. 

 ▶ Nepoužívejte elektrická zařízení uvnitř potravinové skříně, pokud 
se nejedná o přístroje doporučené výrobcem.

Údržba/čištění
 ▶ Zajistěte, aby při provádění čištění a údržby byly děti pod dozo-

rem. 
 ▶ Před prováděním jakékoli běžné údržby spotřebič odpojte od 

elektrické sítě. Před tím, než spotřebič znovu zapnete, vyčkejte 
alespoň 5 minut, protože časté zapínání může poškodit kompre-
sor. 

 ▶ Při odpojování spotřebiče od el. napájení táhněte za zástrčku, ne 
za kabel.

 ▶ Ne seškrabávejte námrazy a led ostrými předměty. Nepoužívejte 
spreje, elektrické ohřívače jako radiátory, fény, parní čističe nebo 
jiné zdroje tepla, abyste zabránili poškození plastových částí.

 ▶ Pro urychlení rozmražení nepoužívejte mechanická zařízení nebo 
jiné prostředky jinak, než je doporučeno výrobcem. 

 ▶ Během čištění na spotřebič nestříkejte ani ho neoplachujte.
 ▶ Nepoužívejte při čištění kropicí ani parní spotřebiče.
 ▶ Pokud je síťový kabel poškozený, musí ho vyměnit výrobce, auto-

rizovaný servis nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby se zabrá-
nilo možným rizikům.

 ▶ Nepokoušejte se o opravení spotřebiče vlastními silami. V případě 
nutnosti opravy spotřebiče kontaktujte náš zákaznický servis.



CZ 1 - Bezpečnost

7

 UPOZORNĚNÍ!

Spotřebič obsahuje hořlavé chladivo ISOBUTAN (R600a). Zkontro-
lujte, že během přepravy a instalace nedošlo k poškození chladicího 
okruhu. Prosakující chladivo může způsobit poranění očí nebo se 
vznítit. Pokud se objeví závada, držte všechny zdroje otevřeného 
ohně stranou, důkladně vyvětrejte místnost, nezapojujte ani nevy-
pojujte síťové kabely žádného spotřebiče v místnosti. Informujte 
zákaznický servis. 
V případě, že chladivo přijde do kontaktu s očima, okamžitě je pro-
pláchněte pod tekoucí vodou a zavolejte neprodleně očního lékaře.

Informace o chladicím plynu

 UPOZORNĚNÍ!

 ▶ Dbejte na to, aby nedošlo ke vzniku požáru zapálením hořlavého 
materiálu.

 ▶ UPOZORNĚNÍ: Při umísťování spotřebiče se ujistěte, že přívodní 
kabel není zachycen nebo poškozený.

 ▶ UPOZORNĚNÍ: Neumísťujte více přenosných zásuvek nebo pře-
nosných napájecích zdrojů na zadní stranu spotřebiče.

 ▶ Neskladujte v tomto zařízení výbušné látky, jako jsou například ae-
rosolové plechovky s hořlavým hnacím plynem.

 ▶ Při hořlavých chladících prostředcích používaných v mrazničce, při 
instalaci, manipulaci, servisu a recyklaci spotřebiče dávejte pozor.

 ▶ Z důvodu likvidace spotřebiče se obraťte prosím na servisního zá-
stupce, jelikož v chladničce byl použit hořlavý plyn.



2 - Běžný účel použití CZ

Zásobník na led
(pro modely 

H3F280/320*SAAU1) 

Otoční vyráběč ledu
(pro model 

 H3F-320*TAAU1) 

8

2.1 Běžný účel použití
Toto zařízení je určeno pro použití v domácnosti a v podobných podmínkách, jako jsou na-
příklad 
– kuchyně pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a jiných pracovních prostředích; 
– farmářské domy a klienty v hotelech, motelech a jiných typech ubytovacích zařízení.; 
– v ubytovací zařízení typu bed and breakfast ;
– pro stravovací a podobná zařízení neobchodního typu. 

Tento spotřebič je určený k mražení potravin. Je zkonstruovaný výhradně pro použití v 
suchém interiéru domácností. Není určený pro komerční nebo průmyslové využití. Tento 
spotřebič je možné v případě potřeby použít jako oddělení pro čerstvé potraviny.
Není dovoleno spotřebič jakkoli měnit nebo upravovat. Nedovolené zacházení může způ-
sobit poruchy a ztrátu záruky. 

2.2 Příslušenství
Zkontrolujte příslušenství a textovou dokumentaci podle tohoto seznamu: 

Návod k použitíZáruční list Stručná 
příručka 
připojení

Energetický 
štítek

Kryt rohuHorní levý 
závěs pro 

reverzibilitu 
dveří

Horní levý 
kryt závěsu

2.2



CZ 3 - Popis spotřebiče

9

  Poznámka: Rozdíly

Některé ilustrace v tomto manuálu se mohou v důsledku technických změn a rozdílnosti 
modelů lišit od Vašeho spotřebiče. 

Obrázky spotřebiče (Obr.. 3)

1 Ovládací panel

2 LED světlo

3 Více-proudové chlazení  
(Multi-air-flow)

4 Skleněné police

5 Zásuvky

6 Nastavitelné nožičky

7 Snímatelné poličky na dveře

8 Madlo dvířek

3

7

8

2

1

3

6

4

5



4 - Ovládací panel CZ

10

Ovládací panel (obr. č. 4)

  

A Režim chladničky

B Teplota mražení- Eco

C Teplota mražení

D Teplota mražení

E Teplota mražení a 
režim Super mražení

F Fresher zone

G Dětský zámek

4

Aa

Dd

Cc

Bb

Gg

Ee

Ff



CZ 5 - Použití

11

5.1 Před prvním použitím
 ▶ Odstraňte všechny obalové materiály, udržujte je mimo dosah dětí a zlikvidujte je v 

souladu s ochranou životního prostředí.  
 ▶ Než vložíte do spotřebiče potraviny, očistěte ho uvnitř i zvenku vodou a jemným čisti-

cím prostředkem. 
 ▶ Po vyrovnání a očištění spotřebiče vyčkejte alespoň 6 hodiny, než ho zapojíte do elek-

trické sítě. Viz oddíl INSTALACE. 
 ▶ Před prvním naplněním jídlem připravte prostor na 2 hodiny při vysokých nastaveních. 

Pokud to chcete udělat, nastavte prosím teplotu na -20 °C nebo -24 °C.

5.2 Zapnutí / vypnutí spotřebiče
Spotřebič je funkční, jakmile ho zapojíte do elektrické sítě.

 ▶ Teplota mrazničky se automaticky nastaví na -18 °C. Toto je doporučené nastavení 
a ideální teplota pro mražené výrobky. Teploty můžete ručně změnit podle vlastních 
požadavků. Viz NASTAVENÍ TEPLOTY.

Indikátory (a-g) jednou postupně bliknou. Pokud jsou dveře zavřené, displej se po 30 
sekundách vypne. Uzamčení panelu může být aktivní. 

  Poznámka: Přednastavení

 ▶ Spotřebič je nastavený na doporučenou teplotu -18°C. Za normálních podmínek 
okolního prostředí není nutné teplotu nastavovat.

 ▶ Když zapnete spotřebič po předchozím odpojení od elektrické sítě, může trvat až 12 
hodin, než dosáhne správných teplot.

Před vypnutím spotřebič vyprázdněte. Chcete-li spotřebič vypnout, vytáhněte napájecí 
kabel ze zásuvky.

5.3 Pohotovostní režim displeje 
Když jsou dveře zavřené, obrazovka se po 30 sekundách bez provozu automaticky vypne. 
Displej se automaticky zablokuje. Automaticky se rozsvítí, když se dotknete libovolného 
tlačítka nebo otevřete dveře.

5.4 Zamknutí a odemknutí displeje
Automatické uzamčení
Displej se automaticky zablokuje po 30 sekundách bez provozu.

Manuální zamknutí
Když je displej odemčený, stiskněte "Dětský zámek" (G) a podržte jej na 3 sekundy. Po 
zaznění pípnutí indikátor "Dětský zámek" (g) se rozsvítí, displej je uzamčen. Když je displej 
zablokovaný, stiskněte "Dětský zámek" (G) a podržte jej na 3 sekundy. Po zaznění pípnutí 
indikátor "Dětský zámek" (g) zhasne, displej se odemkne.



5 - Použití CZ

12

  Poznámka: Uzamčení displeje

Pokud je displej zablokován, funkce jako je nastavení teploty nebo Super mražení jsou 
vypnuty. Pokud se pokoušíte o provedení výše uvedené operace, indikátor dětské po-
jistky třikrát blikne, aby připomněl, že displej je uzamčen.

5.5 Nastavení teploty
Když je displej odemčený, stisknutím různých teplotních tlačítek lze nastavit jiná teplota, 
tento proces bude doprovázen pípnutím. 
Mražení, jemné mražení (-7 °C) (B) a chladnička (4 °C) (A) má velký rozdíl v teplotě a jsou pro 
různé skladování potravin. Před provedením jakékoli změny režimu nezapomeňte vyměnit 
jídlo v mrazničce tak, aby se jídlo nepoškodilo z důvodu změny režimu. 

5.6 Režim mražení (-16 °C až -24 °C) (B - E)
Pokud je displej odemčený, stisknutím různých tlačítek teploty mražení lze nastavit jiná te-
plota, indikátory vlevo od dotykového tlačítka budou svítit a ostatní budou vypnuty. Teplo-
ta může být nastavena na "-16 °C", "- 18 °C", "-20 °C" a "-24 °C".

5.7 Režim chladničky (4 °C) (A)
Když je displej odemčený, stlačením (4 °C) (A) a podržením na 3 sekundy se rozsvítí indi-
kátory "4 °C" (a), mraznička bude fungovat v režimu chladničky. Po stabilizaci bude teplota 
kolem 4°C.

5.8 Režim Super mražení (E)
Režim Super mražení je optimální pro zachování nutričních hodnot jídla, je možné zmrazit 
potraviny v kratším čase. Před vložením většího množství potravin do mrazničky aktivujte 
funkci Super mražení, pro získání nižší teploty a dosažení lepších výsledků mražení.
Když je displej odemčený, stiskněte a podržte (-24 °C) (E) po dobu 3 sekund, indikátory 
(b - e) se rozsvítí, mraznička bude fungovat v režimu Super mražení. Chcete-li manuálně 
deaktivovat funkci Super mrazu, opakujte výše uvedené kroky. Pokud není deaktivována 
manuálně, funkce se automaticky deaktivuje po 50 hodinách.
Chcete-li najednou zmrazit velké množství potravin, doporučuje se, aby se funkce aktivo-
vala 24 hodin před vložením potravin. Funkce se automaticky vypne po 50 hodinách nebo 
manuálně. Když je tato funkce zapnuta, spotřeba energie se zvýší.

 

  Poznámka: Super mražení 

V režimu Super mražení nelze nastavit teplotu. Pokud tak chcete udělat, indikátor Super 
mražení třikrát blikne, aby připomněl, že mraznička je v režimu Super mražení. 

5.9 Fresher Zone (F)
V režimu mrazák působí funkce FresherZone jako ŠOKOVÉ MRAZENÍ, celá oblast může 
být rychle ochlazena na teplotu tuhnutí.
Pokud je teplota nastavena na -16 °C nebo nižší, stiskněte tlačítko FresherZone (F), roz-
svítí se kontrolka FresherZone (f) a funkce Blast se aktivuje. Při aktivaci se funkce auto-
maticky deaktivují, pokud je dosaženo dané teploty, nebo po 24 hodinách. Pro manuální 
deaktivaci operaci opakujte.



CZ 5 - Použití

13

V režimu mrazák působí FresherZone jako RYCHLÉ OCHLAZENÍ, celá oblast může být 
rychle ochlazena na teplotu tuhnutí. 
Pokud je teplota nastavena na 4 °C nebo nižší, stiskněte tlačítko FresherZone (F), rozsvítí 
se kontrolka FresherZone (f) a funkce FresherZone se aktivuje. Při aktivaci se funkce au-
tomaticky deaktivují, pokud je dosaženo dané teploty, nebo po 3 hodinách. Pro manuální 
deaktivaci operaci opakujte. 
Před přepnutím z teploty mrazáku na teplotu lednice, nebo přepnutím z teploty lednice na 
teplotu mrazáku deaktivujte funkci FresherZone.“

5.10 Eko režim (-16°C) (B)
Když je displej odemčený, dotykem (-16 °C) (C) se spotřebič přepne do režimu Eko. V tom-
to režimu je spotřeba energie nižší, zatímco odpovídající výkon mražení je stále zaručen. 
Pro ukončení režimu Eko, zvolte jinou teplotu. 

5.11 Paměť vypnutí
Tato mraznička disponuje pamětí vypnutí, nastavení před vypnutím se zapamatují. Po 
opětovném zapnutí se mraznička vrátí do nastavení před vypnutím a pokračuje v činnosti. 
Dětský zámek není uložen v paměti, po opětovném zapnutí je displej odemčený.

5.12 Alarm při otevřených dveřích
Když je mraznička otevřená déle než 1 minutu, zazní 3 pípnutí s intervalem 0,5 sekundy. 
Pokud jsou dveře otevřené, pípnutí se bude opakovat každých 30 sekund. Pípnutí budou 
pokračovat až do zavření dveří nebo do 7 minut po otevření dveří. Bzučák přestane pípat a 
světlo mrazničky zhasne.

5.13 Alarm vysoké teploty
Tato mraznička je vybavena alarmem vysoké teploty. V režimu mražení nebo Super 
mražení, pokud indikátor aktuální teploty bliká s pípnutím, stiskněte libovolného tlačítka, 
pípání přestane, ale indikátor aktuálního nastavení teploty bude stále blikat, což zna-
mená, že teplota v mrazničce je příliš vysoká. Zkontrolujte, zda jsou dveře mrazničky těsně 
uzavřené nebo zda není uvnitř mrazničky vloženy velké množství teplých potravin. Po up-
lynutí určitého časového intervalu indikátor aktuální teploty přestane blikat. Pokud po delší 
dobu nepřestane blikat a znovu začne manuálně zrušeno pípání, kontaktujte poprodejní 
servis. 

5.14 Indikace poruchy
Tato mraznička je vybavena indikátorem poruchy. Pokud se vyskytne porucha, na displej 
každých 1/4 sekundy budou blikat rozdílné kódy pro různé poruchy. V takové situaci může 
mrazák stále mrazit, ale uživatel by měl co nejdříve kontaktovat poprodejní servis pro op-
timální ovládání mrazničky.

5.15 Wi-Fi
Pokud je zařízení připojeno k Wi-Fi, lze jej ovládat na dálku [upravení nastavení teploty, ak-
tivace a deaktivace super zmrazení a funkce FresherZone]. Pokud jsou dveře ponechány 
otevřené, nebo pokud existuje odchylka teploty, lze prostřednictvím aplikace získat infor-
mace v reálném čase.



6 - Tipy na ušetření energie CZ

7 - Zařízení

14

 Tipy na ušetření energie 
 ▶ Zkontrolujte, zda spotřebič správně větrá (viz INSTALACE).
 ▶ Neinstalujte spotřebič na přímé sluneční světlo nebo do blízkosti tepelných zdrojů 

(např. sporák, radiátory). 
 ▶ Nenastavujte na spotřebiči zbytečně nízké teploty. Čím nižší teplota je na spotřebiči 

nastavená, tím vyšší je spotřeba energie. 
 ▶ Teplé potraviny nechce před uložením do spotřebiče ochladit.
 ▶ Dveře spotřebiče otvírejte co nejméně a na co nejkratší dobu.
 ▶ Ujistěte se, že jsou dveře vždy správně zavřené a nejsou omezeny polohou potravin. 

Udržujte těsnění dveří čisté. 
 ▶ Zmražené potraviny rozmrazujte v ledničce. 
 ▶ Pravidelně čistěte zadní část spotřebiče. Prach zvyšuje spotřebu energie.

7.1 Snímatelné poličky na dveře
Poličky na dveře lze vyjmout kvůli čištění: 
Položte ruce na obě strany poličky, zvedněte ji nahoru 
(1) a vytáhněte (2) (obr. 7.3). 
Chcete-li vrátit poličku zpět na dveře, výše zmíněný 
postup obraťte.

7.2 Skleněné poličky
1. Chcete-li vyjmout polici, nejprve nadzvedněte její 

zadní okraj (1) a poté ji vytáhněte (2) (obr. 7.2). 
2. Chcete polici znovu vložit do ledničky, položte ji na 

výstupky po obou stranách a zatlačte ji do krajní 
zadní polohy, dokud nezapadne do žlábků po stra-
nách

1

2

1

7,1

  

7.2



CZ 8 - Péče a čištění

15

 UPOZORNĚNÍ!

Než začnete s čištěním spotřebiče, odpojte ho od elektrické sítě.

8.1 Obecně
Spotřebič čistěte, pouze když je prázdný nebo když je v něm jen malé množství uskladně-
ných potravin.

 UPOZORNĚNÍ!

 ▶ Spotřebič nečistěte tvrdými kartáči, drátěnými kartáči, čisticími prášky, benzínem, 
amyloacetáty, acetony a podobnými organickými prostředky, kyselinami nebo alka-
lickými čistidly. Abyste se vyhnuli poškození spotřebiče, používejte prosím k čištění 
speciální čisticí prostředky určené pro mrazničky.

 ▶ Během čištění na spotřebič nestříkejte ani ho neoplachujte.
 ▶ Ne seškrabávejte námrazy a led ostrými předměty. 
 ▶ Nepoužívejte spreje, elektrické ohřívače jako radiátory, fény, parní čističe nebo jiné 

zdroje tepla, abyste zabránili poškození plastových částí. 
 ▶ Studené skleněné police neomývejte horkou vodou. Náhlá změna teploty by mohla 

způsobit prasknutí skla.
 ▶ Nedotýkejte se vnitřního povrchu prostoru mrazničky, zejména mokrýma rukama, 

protože by vám mohly k povrchu přimrznout.
 ▶ Dojde-li k zahřátí, zkontrolujte stav zmrazených potravin. 
 ▶ Neopravujte spotřebič svépomocí. V případě nutnosti opravy spotřebiče kontaktujte 

náš zákaznický servis.

 ▶ Těsnění na dveřích musí být vždy čisté.
 ▶ Vnitřek a plášť spotřebiče čistěte jemnou utěrkou 

nebo houbičkou navlhčenou teplou vodou a neutrál-
ním čisticím prostředkem (obr. 8,1).  

 ▶ Spotřebič omyjte a vysušte jemnou utěrkou. 
 ▶ Žádné součásti spotřebiče nemyjte v myčce nádobí.
 ▶ Vyčistěte příslušenství jen s teplou vodou a neu-

trálním mýdlem.

8.1



8 - Péče a čištění CZ

16

8.2 Nepoužívání spotřebiče po delší dobu
V případě, že přístroj není používán po delší časové období:

 ▶ Vyjměte potraviny.
 ▶ Odpojte síťový kabel.
 ▶ Očistěte spotřebič podle výše uvedeného návodu. 
 ▶ Dveře a zásuvky mrazničky nechte otevřené, abyste zabránili vzniku nežádoucích pa-

chů uvnitř spotřebiče. 
Odstraňte dvířka zařízení (otevřete dvířka a držte, než vyjmete šrouby), aby nemohli do 
zařízení vlézt děti, a aby nedošlo k ich zavření.

  Poznámka: Vypnutí

Pro zajištění dlouhé životnosti spotřebiče jej vypněte pouze tehdy, pokud je to nezbytné.

8.3 Stěhování spotřebiče
1. Vyjměte všechny potraviny a odpojte spotřebič od elektrické sítě.
2. Police a všechny pohyblivé části mrazničky zajistěte lepicí páskou.
3. Zavřete dveře a zajistěte je páskou.
4. Nenaklánějte mrazničku pod větším úhlem než 45°, aby nedošlo k poškození chladi-

cího systému.
5. Nožky mrazničky obalte, aby nepoškrábaly podlahu. Nikdy mrazničku neposunujte 

příliš rychle

 UPOZORNĚNÍ!

 ▶ Spotřebič nezvedejte za kliky.
 ▶ Nikdy nepokládejte spotřebič na podlahu v horizontální poloze.



CZ 9 - Řešení problémů

17

Hodně vzniklých problémů můžete vyřešit sami bez zvláštní kvalifikace. Vyskytne-li se ně-
jaký problém, dříve než se obrátíte na prodejce, zkontrolujte všechny uvedené možnosti a 
postupujte podle níže uvedených pokynů. Viz ZÁKAZNICKÝ SERVIS.

 UPOZORNĚNÍ!

 ▶ Před prováděním údržby spotřebič vypněte a odpojte ho od elektrické sítě.
 ▶ Elektrické součásti smí opravovat pouze kvalifikovaný odborník, protože neodborné 

zásahy by mohly způsobit rozsáhlá následná poškození. 
 ▶ Poškozený síťový kabel musí vyměnit výrobce, autorizovaný servis nebo podobně 

kvalifikovaná osoba, aby se zabránilo možným rizikům.

 Zvukový signál alarmu lze vypnout stlačením jakéhokoli tlačítka.
 
9.1 Řešení problémů

Problém Možná příčina Možné řešení

Nefunguje kom-
presor.

• Zástrčka není zapojená do elek-
trické zásuvky.  

• Zapojte spotřebič do elektrické 
sítě.

Spotřebič pracu-
je často nebo příliš 
dlouho.

• Vnitřní nebo vnější teplota je příliš 
vysoká.

• Spotřebič byl nějakou dobu bez 
přívodu elektrické energie. 

• Dveře spotřebiče nejsou těsně 
uzavřeny. 
 

• Dveře spotřebiče se otevíraly příliš 
často nebo na dlouhou dobu.

• Nastavená teplota je příliš nízká. 
 
 
 

• Těsnění dveří je špinavé, opotře-
bované, prasklé nebo nevhodné.

• Není zajištěna požadovaná cirkula-
ce vzduchu. 

• Vnitřek je pokryto ledem.

• V tomto případě je běžné, že 
spotřebič pracuje delší dobu.

• Běžně trvá 8 až 12 hodin než se 
spotřebič zcela ochladí.

• Zavřete dveře/zásuvky a zkon-
trolujte, že spotřebič stojí na 
rovném podkladu a že se dveří 
nedotýkají žádné potraviny ani 
jiné překážky. 

• Neotvírejte dveře chladničky 
příliš často. 

• Nastavte vyšší teplotu, dokud 
se nedostane na uspokojivou 
teplotu. Ustálení teploty mraz-
ničky trvá 24 hodin. 

• Očistěte těsnění dveří nebo je 
nechte vyměnit v zákaznickém 
servisu.

• Zajistěte dostatečnou ventilaci.

• Rozmrazte spotřebič.

Spotřebič dělá 
neobvyklý hluk.

• Spotřebič nestojí na rovné ploše. 
• Spotřebič je v kontaktu s nějakým 

předmětem.
• Zařízení stojí na dřevěné podlaze 

nebo v blízkosti dřevěných stěn. 

• Vyrovnejte spotřebič. 

• Odstraňte předměty z okolí 
spotřebiče.

• Dřevo zesiluje zvuk. Postavte 
spotřebič někde jinde.



9 - Řešení problémů CZ

18

Problém Možná příčina Možné řešení

Zařízení vydává 
zvuk kliknutí

• To je normální. Způsobuje to za-
pnutí nebo vypnutí chladící jednot-
ky.  

• -

Měl by být slyšet 
tenký zvuk podobný 
zvuku tekoucí vody.

• To je normální. • -

Spotřebič dělá hluk 
motoru.

• Chladicí jednotka se právě zapnula. 
To je normální.

• -

Uvnitř spotřebiče 
není dostatečně 
chladno.

• Je nastavena příliš vysoká teplota.
• Byly vloženy příliš teplé potraviny.
• Bylo vloženo příliš mnoho potravin 

najednou. 
• Potraviny jsou příliš blízko u sebe.
• Dveře nejsou těsně uzavřeny. 
• Dveře spotřebiče se otevíraly příliš 

často nebo na dlouhou dobu.

• Nastavte teplotu znovu.
• Před uložením potraviny vždy 

ochlaďte.
• Ukládejte vždy malé množství 

potravin. 
• Mezi potravinami nechávejte 

mezery, aby mohl vzduch volně 
proudit.

• Zavřete dvířka.
• Neotvírejte dveře chladničky 

příliš často.

Uvnitř spotřebiče je 
příliš chladno.

• Nastavená teplota je příliš nízká.
• Funkce Rychlé mražení je aktivní 

nebo pracuje příliš dlouho.

• Nastavte teplotu znovu.
• Vypněte funkci Rychlé mražení.

Na povrchu spo-
třebiče se hromadí 
vlhkost.

• Ovzduší je příliš teplé a příliš vlhké. • To je ve vlhkém prostředí nor-
mální. Změna nastane, až kles-
ne vlhkost. Osušte hadrem.

V mrazničce je sil-
ná vrstva ledu a 
námrazy.

• Potraviny nebyly správně zabalené.
• Dveře nejsou těsně uzavřeny.
• Dveře spotřebiče se otevíraly příliš 

často nebo na dlouhou dobu.
• Těsnění dveří je špinavé, opotře-

bované, prasklé nebo nevhodné.

• Uvnitř je překážka, která brání 
správnému zavření dveří.

• Potraviny vždyc-
ky správně zabalte. 

• Zavřete dvířka.
• Neotvírejte dveře chladničky 

příliš často.
• Očistěte těsnění dveří nebo je 

nechte vyměnit v zákaznickém 
servisu.

• Přemístěte police, dveřní polič-
ky nebo vnitřní zásobníky tak, 
aby bylo možné zavřít dveře.

Nefunguje chladi-
cí systém.

• Zástrčka není zapojená do elek-
trické zásuvky. 

• Zdroj napájení není v pořádku. 
 

• Zapojte spotřebič do elektrické 
sítě. 

• Zkontrolujte, jestli přívod elek-
trické energie v místnosti. Kon-
taktujte místního dodavatele 
elektrického proudu!



CZ 9 - Řešení problémů

19

Problém Možná příčina Možné řešení

Boky skříně a pásy 
dveří se mohou za-
hřát.

• To je normální. • -

Slyšet signál alarmu. • Dveře jsou otevřeny.
• Teplota uvnitř výrobku je příliš vy-

soká 

• Zavřete dveře nebo alarm vy-
pněte ručně.

Dveře se těžko ote-
vírají.

• Když je zařízení v provozu, uvnitř je 
podtlak. 

• Těsné dvířka otevřete jemně, 
aby se vzduch mohl dostat do 
přístroje.

Dveře nelze správ-
ně zavřít. Vždy zů-
stává mezi nimi me-
zera.

• Z důvodu nízké teploty spotřebi-
če se těsnění dveří může snadno 
zhoršit a deformovat. 

• Použijte fén nebo položte horký 
ručník na místo, kde je těsnění 
deformované.

• Pokud je těsnění opět měkké, 
zavřete dvířka a těsně jejich 
stiskněte.  

9.2 Přerušení elektrické energie
V případě výpadku elektrického proudu by měly potraviny zůstat bezpečně vychlazené po 
dobu asi 18 hodin. V případě delšího výpadku proudu, zejména v létě, postupujte podle 
těchto pokynů:

 ▶ Otevírejte dveře co možná nejméně.
 ▶ Během výpadku proudu nepřidávejte do mrazničky další potraviny.
 ▶ Pokud je výpadek proudu předem ohlášený a předpokládaná doba výpadku přesahu-

je 15 hodin, vyrobte led a vložte ho do zásobníku v horní části mrazničky.
 ▶ V důsledku zvýšení teploty v mrazničce během výpadku elektrického proudu nebo 

jiné poruchy dojde ke zkrácení doby uložení potravin a také se sníží jejich kvalita. Po-
traviny, které se rozmrazily, by se měly buď brzy zkonzumovat, nebo uvařit a znovu 
zmrazit (pokud je to vhodné), aby se předešlo zdravotním rizikům. 

  Poznámka: Funkce paměti při přerušení napájení 

Po obnovení napájení přístroj pokračuje v nastaveních, které byly nastaveny před vý-
padkem proudu. 



10 - Instalace CZ

20

10.1 Vybalení

 ▶

 UPOZORNĚNÍ!
 ▶ Spotřebič je těžký. Se spotřebičem manipulujte vždy nejméně ve dvou.
 ▶ Všechny obalové materiály udržujte mimo dosah dětí a zlikvidujte je způsobem, který 

je šetrný k životnímu prostředí. 

Vyjměte spotřebič z obalu.
 ▶ Odstraňte všechny obalové materiály.

10.2 Podmínky životného prostředí
Teplota v místnosti by se měla pohybovat v rozmezí 10 °C až 43°C, protože může ovlivňo-
vat teplotu uvnitř spotřebiče a spotřebu energie. Neinstalujte spotřebič do blízkosti spo-
třebičů, které vydávají teplo (sporáky, ledničky), aniž by byl odizolován.

10.3 Prostorové požadavky
Požadovaný prostor na otevření dveří (Obr. 10.3):

Šířka 
v mm

Hloubka 
v mm

Vzdálenost ke 
zdi

v mm
W1 W2 D1 D2 D3 D4

595 955 592 1105 1215 100

10.4 Ventilační systém
Pro dosažení dostatečné ventilace spotřeby z důvodu 
bezpečnosti, je nutné dodržet požadavky pro správné 
větrání (obr. 10.4).

10.5 Vyrovnání spotřebiče 
Spotřebič umístěte na rovný a pevný povrch. Pokud 
dáváte zařízení na podstavec, musíte použít materiály, 
které jsou pevné a ohnivzdorné. Nikdy jako podstavec 
nepoužívejte pěnový obalový materiál.
1. Nakloňte spotřebič lehce dozadu (obr. 10.5).
2. Nastavte nožičky na požadovanou úroveň. 
3. Stabilitu spotřebiče zkontrolujete tak, že střída-

vě udeříte do protilehlých stran. Mírné vychýlení by 
mělo být stejné v obou směrech. V opačném pří-
padě by mohlo dojít k deformaci rámu; důsledkem 
může být netěsnící zavírání dveří. Mírný náklon na 
zadní stranu usnadňuje zavírání dveří.

W2

                                

D1 D3D2

W1 D4
10,3

10 cm10 cm

10 cm

10 cm

10.4

max 45°

1.

2.

3.

10.5



CZ 10 - Instalace

21

10.6. Použití nastavovacích nožiček
Pokud je mraznička nestabilní, je možné nastavit její 
nohy: Otočte nastavitelné nožičky ve směru šipky (ob-
rázek 10.6), abyste je otočili nahoru nebo dolů: 

 ▶ Otočení nožiček ve směru hodinových ručiček 
spotřebič zvedne.

 ▶ Otočení nožiček proti směru hodinových ručiček 
ho spustí.

10.7 Čekací doba
V kapsli kompresoru je umístěný bezúdržbový olej. Při 
naklánění spotřebiče během převozu se olej mohl do-
stat přes zavřené potrubí. Vyčkejte 6 hodiny před za-
pojením spotřebiče do elektrické sítě (obr. 10,7), aby se 
olej mohl vrátit do pouzdra.

10.8 Elektrické připojení
Před každým zapojením zkontrolujte, zda:

 ▶ zdroj energie, zásuvka a pojistka odpovídají výkonnostnímu štítku.
 ▶ je zásuvka uzemněná a nepoužíváte prodlužovací kabel ani vícenásobné zásuvky. 
 ▶ se zástrčka a zásuvka přesně shodují.

Zástrčku zapojte do řádně instalované domácí zásuvky.

 UPOZORNĚNÍ!

Poškozený napájecí kabel musí být vyměněn v zákaznickém servisu, aby nedošlo ke 
vzniku nebezpečí (viz Záruční list).

10.6

6 h

10.7



10 - Instalace CZ

22

10,9 Obrácení dveří 
Než připojíte spotřebič do elektrické sítě, měli byste zkontrolovat, zda není potřeba pře-
místit otevírání dveří z pravé strany (při dodání) na levou v závislosti na místě instalace spo-
třebiče.  

 UPOZORNĚNÍ!

 ▶ Spotřebič je těžký. Na obrácení dveří jsou potřeba 2 osoby.
 ▶ Než se pustíte do jakékoli činnosti, odpojte spotřebič od elektrické sítě.
 ▶ Nenaklánějte spotřebič pod úhlem větším než 45°, aby nedošlo k poškození chladicí-

ho systému.

1. Připravte si potřebné nářadí.
2. Odpojte spotřebič od elektrického napětí. 

3. Odstraňte kryt otvoru závěsu a kryt závěsu.
4. Odpojte spojovací kabel.

5. Odstraňte šrouby a závěs
6. Odstraňte kryt dveří. Odstraňte kryt rohů na dve-

řích

7. Otevřete a odstraňte dveře.
8. Otočte dveře vzhůru nohama a vyberte 2 šrouby 

na spodní straně dveří. Odstraňte 2 šrouby, zátku 
dveří a kryt rohu ve spodní části dvířek

9. Vezměte dveřní doraz z posledního kroku a ten-
čí kryt rohu z kapsy na příslušenství a zajistěte 2 
šrouby. Upevněte i 2 šrouby na druhé straně dveří. 

10. Sklopte mírně dozadu skříňku, odstraňte 4 šrouby 
a potom spodní závěs.

Kroky při montáži (Obr. 10.9): 1 2 10.9

10

3 4

65

7 8

9



CZ 10 - Instalace

23

11. Odstraňte šroub a kryt rohu. Odstraňte závěsný 
roh a připevněte ho do otvoru vedle něj.

12. Vezměte silnější kryt rohu z kapsy na příslušen-
ství. Připevněte ho šroubem z posledního kroku.

13. Připevněte závěs na opačnou polohu skříně 
pomocí 4 šroubů.

14. Na opačné straně dveří vytáhněte levý přípojný 
kabel a přemístěte ho přes kryt rohu z kroku 5, 
připevněte kryt rohu. Namontujte kryt otvoru na 
pravé straně.

15. Namontujte dveře.
16. Upevněte horní pravý horní závěs 3 šrouby.

17. Připojte konektory kabelů:
18. Namontujte kryt otvoru závěsu a kryt horního 

levého kloubu.

19. Ukončené. 

13

11 12

14

15

1817

19

16



11 - Technické údaje CZ

24

11.1 List výrobku podle nařízení EU č. 1060/2010

Obchodní značka Haier

Identifikační značka modelu
H3F- 

280*SAAU1
H3F- 

320*SAAU1
H3F- 

320*TAAU1

Kategorie modelu Vertikální mraznička

Třída energetické účinnosti A++ A+++

Roční spotřeba energie (kWh/rok) 1) 260 285 189

Objem chladicího prostoru (L) nepoužitelné

Objem mrazicího prostoru (L) **** 285 330

Počet hvězdiček ****

Teplota dalších prostorů > 14 °C nepoužitelné

Beznámrazový systém ano

Zabezpečení při výpadku proudu (h) 16

Mrazicí kapacita (kg/24h) 19 21

Klimatická třída 
Spotřebič je určený pro použití při teplotě okolní 
prostředí mezi 10 °C a 43 °C.

SN-T

Vzduchem šířené emise hluku 
(db(A) re 1pW) 38

Typ konstrukce volně stojící

1) na základě výsledků 24 hodinové normalizované zkoušky. Skutečná spotřeba energie 
bude záviset na používání a umístění spotřebiče.

11.2 Doplňkové technické údaje

Napětí / Frekvence 220-240V ~/ 50Hz

Hlavní pojistka (A) 1,0

Chladicí kapalina R600a

Rozměry (v/š/h v mm) H3F-280*SAAU1 171/59,5/67,5

Rozměry (v/š/h v mm) H3F-320*(S/T)AAU1 191/59,5/67,5

11.3 Normy a směrnice 
Tento výrobek vyhovuje požadavkům všech odpovídajících směrnic ES včetně souvisejí-
cích harmonizovaných norem, které jsou nutné pro to, aby výrobek mohl nést označení 
CE. 



CZ 12 - Zákaznický servis
Doporučujeme používat originální náhradní díly a služby zákaznického servisu Haier.  
Máte-li se spotřebičem nějaký problém, podívejte se prosím nejprve do sekce ŘEŠENÍ 
PROBLÉMŮ.

Pokud tam nenajdete řešení, kontaktujte prosím
 ▶ místního prodejce nebo
 ▶ oddíl Service & Support na stránkách www.haier.com, kde můžete najít telefonní čísla 

a můžete aktivovat váš servisní požadavek.

Ještě, než budete kontaktovat naše Servisní centrum, zkontrolujte, zda máte níže uvede-
né informace.
Informace najdete na výkonnostním štítku.

Model   ____________________                Výrobní číslo.    _____________________

Zkontrolujte také Záruční list, který je dodáván spolu se spotřebičem pro případ reklamace.

Pro všeobecné obchodní otázky vyhledejte naše níže uvedené evropské adresy.

Evropské adresy Haier

Země* Poštovní adresa Země* Poštovní adresa 

Itálie

Haier Europe Trading SRL
Via De Cristoforis, 12 
21100 Varese 
ITALY 

Francie 

Haier France SAS
3-5 rue des Graviers
92200 Neuilly sur Seine
FRANCE

Španělsko
Portugalsko

Haier Iberia SL
Pg. Garcia Faria, 49-51 
08019 Barcelona
SPAIN

Belgie-FR
Belgie-NL
Nizozemsko
Lucembursko

Haier Benelux SA
Anderlecht
Route de Lennik 451
BELGIUM

Německo
Rakousko

Haier Deutschland GmbH
Hewlett-Packard-Str. 4 
D-61352 Bad Homburg
NĚMECKO

Polsko 
Česko
Maďarsko
Řecko
Rumunsko
Rusko

Haier Poland Sp. zo.o.
Al. Jerozolimskie 181B
02-222 Warszawa
POLANDSpojené 

království

Haier Appliances UK Co.Ltd.
One Crown Square
Church Street East
Woking, Surrey, GU21 6HR
UK

*Pro více informací prosím jděte na www.haier.com

25



H
3F

-2
80

/3
20

_A
A

U
1_

V
02

_C
Z

_1
90

11
8


	1 - Bezpečnost
	2 - Běžný účel použití
	3 - Popis spotřebiče
	4 - Ovládací panel
	5 - Použití
	6 - Tipy na ušetření energie
	7 - Zařízení
	8 - Péče a čištění
	9 - Řešení problémů
	10 - Instalace
	11 - Technické údaje
	12 - Zákaznický servis

